[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 ноября 2020 года

            № 523
О внесении изменений в постановление от 25.12.2019 года №1000 «Об утверждении положения о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»
В соответствии со статьями 69.2 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», администрация муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 25.12.2019 года №1000 «Об утверждении положения о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»:
1.1. Изложить приложение 1 к Положению о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями  муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Е.В. Шестаков

Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации, http://приморск-адм.рф, Прокуратура, Слобожанюк С.В., МБУК «ЕКДЦ г. Приморск», МБУК «Приморский краеведческий музей», МБУ «СЦ г. Приморск».

Приложение к
постановлению администрации

муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района

Ленинградской области

от 10 декабря 2020 года  № 523
Муниципальное задание

_____________________________________________________________________________________________________

(наименование бюджетного учреждения)

на ____ год и на плановый период ____________ гг.

Муниципальные услуги (работы)

	№
	Наименование
	Реестровый номер
	Тип
	Категория потребителей

	1

	(услуга / работа)

Показатели, характеризующие качество и объем муниципальных услуг (работ)

	№
	Муниципальная услуга (работа)
	Показатель качества
	ед. изм.
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества услуг (работ) (в процентах)
	__20__ год
	__20__ год
	__20__ год

	1

	2

	№
	Муниципальная услуга (работа)
	Показатель объема
	ед. изм.
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема услуг (работ) (в процентах)
	__20__ год
	__20__ год
	__20__ год

	1

	2

Показатели, характеризующие содержание  муниципальных услуг (работ) <1>

	№
	Муниципальная услуга (работа)
	Составляющая
	Показатель
	ед. изм.
	__20__ год
	__20__ год
	__20__ год

	1

Требования к результатам работ <2>

	№
	Работа
	Составляющая работы
	Требования к результатам <3>

	1

	…

Средний размер платы потребителей за оказание муниципальных услуг <4>

	№
	Муниципальная услуга
	Период
	ед. изм.
	__20__ год
	__20__ год
	__20__ год

	1

Порядок оказания муниципальных услуг <5>
	№
	Муниципальная услуга
	Нормативные правовые акты, устанавливающие порядок оказания муниципальной услуги

	1

Цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг <4>

	№
	Муниципальная услуга
	Предельные цены (тарифы), порядок установления цен (тарифов)

	1

Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

Муниципальное учреждение в срок до __________ (по итогам за 10 месяцев) и 10 февраля (за отчетный год) представляет отчет по следующей форме:

	№
	Муниципальная услуга (работа), составляющая
	Показатель
	ед. изм.
	План
	Факт на отчетную дату
	Пояснения*
	Документы, подтверждающие показатели фактического исполнения муниципальной услуги (работы)

	1

* В качестве пояснений указываются:

- в отчете по итогам за 10 месяцев – ожидаемое муниципальным учреждением значение показателя по итогам года;

- в отчете за год – причины отклонения фактического значения от планового.
Порядок контроля за исполнением муниципального задания

Контроль за исполнением муниципального задания осуществляется в соответствии с Порядком формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
Муниципальное задание подлежит досрочному прекращению при наступлении одного из следующих условий:

- окончание периода действия разрешительных документов, выданных муниципальному учреждению;

- ликвидация муниципального учреждения;

- иное.
Примечания:

<1> - раздел представляется при необходимости детализации показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ);

<2> - раздел представляется только в случае выполнения муниципальным учреждением работ, в отношении которых не установлены базовые нормативы  затрат на выполнение работ;

<3> - при значительном текстовом объеме поля представляется в виде ссылки на соответствующее приложение к муниципальному заданию, содержащее описание требований к результатам выполнения работы (отдельной составляющей работы);

<4> - раздел представляется только в случае оказания муниципальным учреждением муниципальных услуг, оказание которых в соответствии с законодательством Российской Федерации осуществляется на платной основе;

<5> - раздел представляется только в случае оказания муниципальным учреждением муниципальных услуг.